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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija atsižvelgdama į 2021 m. 

balandžio 27 d. tarpinstituciniame pasitarime išdėstytas pastabas teikia papildytą lydraštį Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos 2021 m. balandžio 20 d. teiktam raštui Nr. SR-1619 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo teikimo“.   

Lietuvos Respublikos nutarimo projekto „Dėl sutikimo reorganizuoti viešąją įstaigą 

Veisiejų technologijos ir verslo mokyklą“ (toliau – Nutarimo projektas) tikslas – vadovaujantis 

Valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo viešosiose įstaigose taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugsėjo 26 d. nutarimu Nr. 1025 „Dėl 

valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo viešosiose įstaigose“, 14.3 

papunkčiu ir 15 punktu, gauti Lietuvos Respublikos Vyriausybės sutikimą viešosios įstaigos 

Veisiejų technologijos ir verslo mokyklos reorganizavimui jungimo būdu ‒ prijungiant prie 

viešosios įstaigos Profesinio mokymo centro „Žirmūnai“. Taip pat pavesti Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijai įgyvendinti valstybės, kaip po reorganizavimo veiksiančios viešosios įstaigos 

Profesinio mokymo centro „Žirmūnai“ dalininkės, teises ir pareigas.  

Reorganizuojama viešoji įstaiga Veisiejų technologijos ir verslo mokykla ir 

reorganizavime dalyvaujanti viešoji įstaiga Profesinio mokymo centras „Žirmūnai“ yra viešosios 

profesinio mokymo įstaigos, kurių pagrindinė veiklos sritis – švietimas, pagrindinė veiklos rūšis – 

profesinis mokymas. Po reorganizavimo liktų vienas juridinis asmuo – viešoji įstaiga Profesinio 

mokymo centras „Žirmūnai“. Priėmus Nutarimo projektą, bus pradėtos viešosios įstaigos Veisiejų 

technologijos ir verslo mokyklos reorganizavimo procedūros, t. y. Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija turėtų priimti sprendimą dėl Veisiejų technologijos ir verslo mokyklos reorganizavimo. 

             Viešosios įstaigos Veisiejų technologijos ir verslo mokyklos reorganizavimas prijungiant ją 

prie viešosios įstaigos Profesinio mokymo centro „Žirmūnai“ buvo numatytas Valstybinių 

profesinio mokymo įstaigų, kuriose Švietimo, mokslo ir sporto ministerija įgyvendina savininko 

(dalininko) teises ir pareigas, tinklo vystymo 2021 metų bendrojo plano projekte. Plano projektas 

buvo pateiktas derinti Lazdijų rajono ir Vilniaus miesto savivaldybių administracijoms, abiejų 

profesinio mokymo įstaigų bendruomenėms. Veisiejų technologijos ir verslo mokykla ir Profesinio 

mokymo centras „Žirmūnai“ prieštaravimų numatytai reorganizacijai nepateikė. Vilniaus miesto 

savivaldybė pastabų, siūlymų Nutarimo projektui nepateikė. Lazdijų rajono savivaldybė Nutarimo 

projektui nepritarė, motyvuojant tuo, kad neaiškus profesinio mokymo organizavimas Veisiejuose 
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po mokyklos reorganizavimo: kokios bus vykdomos profesinio mokymo programos, kokie 

numatomi darbuotojų pareigybių pokyčiai ir kaip tai atsilieps šiuo metu dirbantiems darbuotojams        

             Veisiejų technologijos ir verslo mokyklos reorganizavimo klausimai buvo svarstomi jau 

anksčiau. Ieškota sprendimo su vietos verslo bendruomene ir vietos savivalda dėl mokyklos 

steigimo Veisėjuose, kurioje būtų galima įgyti kokybišką bendrąjį ugdymą ir kokybišką profesinį 

mokymą (kartu ar atskirai). Buvo siūloma, Lazdijų rajono savivaldybės tarybai sutikus, pertvarkyti 

biudžetinę įstaigą Lazdijų rajono Veisiejų Sigito Gedos gimnaziją į viešąją įstaigą ir ją 

reorganizuoti, jungiant Veisiejų technologijų ir verslo mokyklą su Lazdijų rajono Veisiejų Sigito 

Gedos gimnazija, tačiau šiam sprendimui nebuvo pritarta. 

Kasmet mažėjantis mokinių skaičius Veisiejų technologijos ir verslo mokykloje paragino 

svarstyti galimybę mokyklai jungtis su kita profesinio mokymo įstaiga tuo užtikrinant kokybišką 

mokyklai priskirtų funkcijų ir uždavinių įgyvendinimą bei sėkmingai vykdyti profesinį mokymą ir 

bendrąjį ugdymą, 2017 m. spalio 1 d. Veisiejų technologijos ir verslo mokykloje mokėsi 350 

mokinių, 2018 m. – 311, 2020 m. – 257.  Eurostato prognozės regionui rodo, kad Alytaus 

apskrityje, kurioje ir įsikūrusi mokykla, gyventojų skaičius 2015–2050 m. gali sumažėti 52 proc. 

Profesinio mokymo centro „Žirmūnai“ Druskininkų filialas yra arčiausiai nuo Veisiejų 

technologijos ir verslo mokyklos esanti įstaiga, įgyvendinanti profesinio mokymo programas. 

Reorganizavimo tikslas – geresnė mokymo įstaigų veiklos kokybė bei didesnis profesinio mokymo 

tinklo efektyvumas, profesinio mokymo bei neformalaus suaugusiųjų švietimo paslaugų pasiūlos 

dermė, racionaliau naudojami materialieji ištekliai, didinamos profesinio mokymo prieinamumo 

galimybės pagal įvairias švietimo sritis, geresnis darbo rinkos poreikių tenkinimas. Bus labiau 

įveiklinamas Profesinio mokymo centro „Žirmūnai“ Druskininkų filiale veikiantis Viešbučių ir 

restoranų sektorinis praktinio mokymo centras – sukurta reikiama mokymo materialinė bazė tinka ir 

Veisiejų technologijos ir verslo mokykloje vykdomoms formaliojo ir tęstinio profesinio mokymo 

padavėjo ir barmeno, virėjo programoms. Įgijus pradinius įgūdžius bus sudarytos sąlygos 

dabartiniams Veisiejų technologijų ir verslo mokyklos mokiniams sektoriniame  praktinio mokymo 

centre įgyti aukščiausios kokybės kompetencijas ir įgūdžius. 

  Švietimo srities „Inžinierija ir inžinierinės profesijos“ posričio „Variklinės tranporto 

priemonės“ programos (automobilių mechaniko, automobilių elektros įrengimų remontininko) šiais  

mokslo metais vykdomos Druskininkų filiale (patalpos nuomojamos iš Druskininkų savivaldybės) 

perkeliamos į Veisiejų technologijos ir verslo mokyklą. Minimo posričio programos Veisiejų 

technologijos ir verslo mokykloje nebuvo vykdomos, todėl laisvų patalpų Veisiejų technologijos ir 

verslo mokykloje beveik neliks. 

             Planuojamas profesinio mokymo pasiūlos konsolidavimas Pietų Lietuvoje, įkuriant 

Profesinio mokymo centro „Žirmūnai“ Pietų Lietuvos filialą ir jo pagrindu įkurti 2 skyrius:  Kurorto 

paslaugų skyrių – Druskininkuose ir Verslo paslaugų ir technologijų skyrių  – Veisiejuose. Po 

reorganizacijos visi numatomi struktūriniai pasikeitimai bus išdėstyti Veisiejų technologijos ir 

verslo mokyklos reorganizavimo sąlygų apraše. 

2021 m. sausio 1 d. duomenimis Profesinio mokymo centro „Žirmūnai“ Druskininkų filiale 

dirba 56 darbuotojai, iš jų 31 pedagoginis darbuotojas. Profesinio mokymo centre „Žirmūnai“ 

mokosi 800 mokinių pagal pirminio profesinio mokymo programas ir per metus apie 2500 – 3000 

pagal tęstinio profesinio mokymo programas. Iš jų Druskininkų filiale – 236. Profesinio mokymo 

centrui  „Žirmūnai“ 2020 metais iš valstybės biudžeto buvo skirta virš 3 mln. Eurų, iš jų apie 1 mln. 

Druskininkų filialui. 

2021 m. sausio 1 d. duomenimis Veisiejų technologijos ir verslo mokykloje dirba 61 

darbuotojas, iš jų 38 pedagoginiai darbuotojai Veisiejų technologijos ir verslo mokykloje mokosi 
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257 mokiniai. Veisiejų technologijos ir verslo mokyklai 2020 metais iš valstybės biudžeto buvo 

skirta 998425 Eurai.  

Veisiejų technologijos ir verslo mokykloje bus mažinama tik keletą valdymo etatų. Daugiau 

etatų mažinti Veisiejuose nenumatoma. 

Planuojama, kad atsisakius 8 etatų ir 2 000 kv. m. patalpų išlaikymo Druskininkuose, 

Gardino g. 45 ir 47, bus sutaupyta apie 20 tūkst. Eur. 2021 ir 2022 m. taupymų nenumatoma, 

kadangi 2021 m. bus komplektuojamos grupės senais adresais (patalpos ir jų priežiūra Gardino g. 

bus būtina). 2022 m. sutaupytos lėšos bus skiriamos persikelti iš Druskininkų Gardino g. į 

Veisiejus. Švietimo, mokslo ir sporto ministerija įsipareigoja 2021 m. ir 2022 metais nemažinti 

dabartinių asignavimų abiems profesinio mokymo įstaigoms. 

Dėl Nutarimo projekto iš Lietuvos Respublikos Finansų ministerijos pastabų negauta.   

Gauta LRV kanceliarijos Teisės grupės išvada. Pastabų, pasiūlymų nepateikta. 

Į pateiktą LRV kanceliarijos Socialinės politikos grupės išvadą atsižvelgta. Lydraštyje 

pateikta papildoma informacija. 

  Pagal Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 44 straipsnio 6 dalį mokyklos 

reorganizavimo procedūros turi būti pradedamos iki einamųjų metų gegužės 1 dienos, t. y. šis 

Nutarimo projektas turėtų būti priimtas iki š. m. gegužės 1 d. Atsižvelgiant į tai, Nutarimo projektas 

buvo paraleliai siunčiamas derinti Finansų ministerijai bei teikiamas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei. 

   Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės.  

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu. 

Projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų informacinės sistemos 

Projektų registravimo posistemėje. 

Nutarimo projektą parengė Mokymosi visą gyvenimą departamento direktorius Julius 

Jakučinskas (tel. 8 656 03 011, el. p. Julius.Jakucinskas@smm.lt), Mokymosi visą gyvenimą 

departamento Profesinio mokymo skyriaus vedėja Joana Aleknavičiūtė (tel. (8 5)  219 1245, el. p. 

Joana.Aleknaviciute@)smm.lt), Profesinio mokymo skyriaus vyriausiasis specialistas Antanas 

Drungilas (tel. (8 5)  219 1236, el. p. Antanas.Drungilas@smm.lt).  

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto viceministrė                         Agnė Kudarauskienė 
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